
i 'i'jr i 'i Ajiwi yžAg i' ttln
f í

Strana 14 POKROK DNE 3 DUBNA 1912

I1

BreV Badger
A ContinueJSlory in Picturn by "Fanan"—No4 I

změna měla stát bylo by třeba k

její iwkutečnění 90 hlasů ze sta
kem Na příklad loku loňského cesty bylo Piano íll abych tam

mnozí ani nesekali Pšenice vyda-- j prozkoumal stav a poměry výše

la od jednoho do desíti bušili dle 'jmenované společnosti A myslím

Z přátelských knihu
jinak nemůže nabýti platnosti

že učiním dobře když vylíčím po Dále každý stát vyšle tři zástupcejakosti pozemku Někteří sice se
Z MALINA Oregon 18 břez

kteří so sejdou každé tři měsíce akalí ale nemlátili shrnuli pšenici

se stohu dobytku Korný' nebylo
co by stálo za řeč Co se týče kr

rozhodnou ohledně stavby a jiných
záležitostí Každý podílník obdr
ží stroje n-s-

i o 30 procent laciněmení pro dobytek jest všeho ne

dostatek a co jest nestojí za mno

ho Na příklad kukuřičnou slá
ji než od jiných společností takže

když koupí za $'10000 strojů má

již nazpět peníze na jeden dílec a

tento může Časem přinéstí více než

mu jeat velmi nebezpečno krmit

koňům Ježto ale nebyla žádní

kud nejlépe jest mi možno její
založení a její pokrok Společnost
ta skládá se ze samých farmářů a

žádný nemůže vláknit víee než

padesát dílcft po sto dollarech je-

den A že by srdečnost nepro-

spívala aneb že by ji kapitál zni-

čil takové obavy jhou naprosto

zbytečné ježto něeo takového jest
holou nemožností Hle dnes uí

přes 20000 farmářů jest nás spo-

jeno u do dvou roků bude přes
50000 farmářů spojeno v té

orpnwaci na světě Je-de- n

každý farmář patřící k tomu-

to d růžení bude zajisté dbáti a-- J

by sousedé v jeho osadě kupovali

farma o 100 akrech Jen považtekoma každý jí krmí jak ji přivé
ze z pole Ale chyba! Jest v ní

mnoho toho co koúíím škodí a je

western inion vyplatila na

každý jednotisícový dílec $150- -

na 1912 — Ctěna redakce ! Včera

totiž dne 17 března jsem obdržel

"Pokrok" a ta jaera přišel na do-

pis od "Jeden od liu nás" — a

pravím že onen krajan ma úpl-

nou pravdu Já byl asi také z

těch kteří dali na dopisy a články
v "Hospodáři" uveřejněné sám

mbe svoji rodinu a majetek jsetn
dal v sázku neb jsem věřil Že víe

o bylo v "Hospodáři" psáno je

evatá pravda Když tehdy jeden

krajan psal v "Pokroku Západu"
že e tu v zahradách topí aby

květ nezmrzl co tu bylo v "Ho-

spodáři" toho napsáno jakoby to

bylo nemožno Avfiiík je to sku-

tečnost neb když jest jaro teplé

počnou stromy kvésti brzo a tu

když jsou v nejlťpSím květu při-

jde mrazík a jest přes noc po úro

000 "Dell Telephone Co" vyplaotravuje I mně tu: stal tukový pří
tila na každý stodollarový dílecpad Není tomu dávno přišel jsem i

$201000 dividendy Jak praví Jay
(íould: "$100 uložených do pra

o mladou kohylu která měla ce-

nu dvou set dollaru Mnozí far
meři ztratili hodně hovězího do

Aif

4

vého průmyslu přinese více než

práe jednoho člověka za celý je- -hytka což není ostatně žádný div

lílizzard za blizzardem krmení jeho stroje poněvadž z toho bude ho věk když pracuje celý čas'
sám míti zisk a zíroveň tím zajUtí Zajisté každý čtenář ví co udělá- -

i zisk pro společnost Doufám že la "I IJ C" Její začátek byla

málo a to ještě není k nalezení

pod sněhem Před nedávnem by Ir

mi potěšeidm potřáHi si ruku

pradedou Skalickým Také se m'

naši krajané si tohoto povšimnou 'stará kovárna a dnes by to vzalo

a budou se podílet na této příle- - sta millionů jí vykoupit Zajisté
'ítosti jaká se jím nyní nabízí že také každý čtenář uhodne čí

poněvadž jest to náš cíl a jediná 'jsou to peníze NaSel Nuže proč
naše záchrana před sortfanisova-- ! jim je dáváme? Proto že jsme
fiýiii kapitálem Karmeři jsou nej- - nebylí soríranisováui Spojme se

dě Aváak když si člověk dá po-z-

a má několik hromádek hno-

je připraveno r~ jakmile teploměr
klesne a člověk rnytslí že by mohl

ft mrkl ta se udělá pod stromy
kouř a ovoee jest zachráněno —

OvSem že mráz vSude neuákodl —

Já toho nelituji že jsem tady a- -

větší silou a mocí na světě jest tedy nyní a uitvoHine tu největŠÍ
mocnost na světě Tato orynnísa- -

svěřil jak si ho dámy v "Renské

Hlídce" všímají Proč by ne kdyí
on za to stojí í I mně je potěše-

ním n ním se sejít a si poho-

vořil On zajisté múze něco poví-

dat jf své zkušenosti — jestiť jed-

ním z těch prvních ěeských osad-

níku yd v Kansiíi Srdečný po-

zdrav celému personálu
Anton Koliha

liže se spojí a pracují společně —

Když však tak neučiní jsou úpl ce jet nyní na pevnějším zákla
ně bezbranní jako ta ryba na su dě než kterákoliv předešlá Dnes

máte příležitost přispčtj k jejíchu Nuže bratří íarmáři chop
te s nyní té nejlepší příležitosti plnému rozvoji choříte se jf tedy

le vědět tehdy že tu mrzne někdy
1 v červnu nikdy bych sem nebyl

jel Proč? Poněvadž jsem jel z

Kanady proto že ním tam někdy
obílí přimrzlo Já jsem začínal po

třikráte v krajinách daleko nepři

stupnějňích nežli jest zde jíl a pro
%t% Uvol

IZ--
DeKÍnnintí with to-d- ay wa etart a řurleti of
orlKÍnal comics from ihe pen of "Faiwn"
Our object is io make it vorth your vybilo
to read the advertisemonta cf

mtmmmmmtmmmmmtmm mm m rawama jemaaiS

to jsem se tu do v&eho brzy vpra-

vil Ale pro některé krajany to

bylo dosti povážlivé neb někteří

krajané míti peníze na ruce byl

by praštili pytlem ař žebrá kdo
chrte Právě to jo zachránilo že tff:- láv'--- '

ne r i

nebylo peněz na zpáteční cestu
Thls matcldfca bcttLd lycrbaaartrdí:s
popularity becuis-- í of í'3 hlyh quaily iv
imítablo ílavor and r: tiní'! jhvcts It
Í3 the liouid 1 fn of tho ii vf t Ii'iilovM iit

Nyní jíž bude jinak neb se kra

jané všemožně vynasnažují aby
taailí co nejvíce vojtěšky a pak
budou mít vybráno Minulý rok

tu bylo zaseto vojtěíky asi na 400

and Casizer Kop frovn in th vorlí
Ordiir a casa djlivered to your lioín tvdjy Drcwed

ígd ani boule J only ly tbe

V C říeyden Mge Orrwha Neb - „ f

'(MiitiMna mm Jan (idtid ilrtwmír Lo
a necekejte az dílec vstoupnou zeZi: STANFORI) Mont 20

března 1!M2 — íě-n-á redakce 1 —

akrech a letos m jí bude dti více

Nafie pýcha je Že tu máme dvě ve-

řejné školy v každé uěí dva u'-ite--

Ctrl Ftirtii Dittributof 718 Soutti lfiiíl St —$100 na $5)0 jeden a kupte dílců
řádvili jste mne až se vrátím ze

Clift (( Ptttítié cjrloont You wíll tvnnt th mntlri larUtU nejvftíí školy v Klamath —

jež stí vám nabízí a buďte ujiště-

ni že tím prospějete nejlépe sa-

mí sobě "independent Harvester

Co" byla založena před Šestí ro-

ky dvacíti farmáři s kapitálem
$20000 Koupili dvě malé budo-

vy a začalo se pracovali ovšem

svého výletu domů abych vám

sdělil jak m mi na rctě vedlo —

tolik kolik vám jsonéry dovolují
Přál bych si aby naíi krajané po-

stoupili ku předu a ukázali že do-

kážou tolik a více než jínonáro- -

Mime tu založený řád 'L ( li J
který čítá 24 členy a Sokol kte Než myslím že každý již ví jak
Tý též znamenitč prospívá Minu Prostředek k samostatnostise člověku vede na dráze — když dovei Jsem jist že je na tisíce

vlsk nevyšine se z kolejí že vždy že jen v malém před dvěma roky českých farmářů již jsou dosti zálou Kobotit jsrne měli soukromou
zábavu na oslavu jednoletého tr- - se spoleě-no-i- t rozhodla rozvětvililobře Nejvíce mne zajímala kra možní aby se mohli stát podílníky
vání řádu ve prospMi naší kniho jina xdél dráhy a zařízení farem St: po víee státech ft dnen jest jižrollické té spoleěnosti Nyní vlož-[lojen- o

pře 20000 farmářů ua(e ruku v ruku a kiňčeite spoleé- -vny kterážto zábava dobře n vy A tu musím podotknout kdyby
dařila Zvláštní dík si zalouží místo jednoho akru vlastní tn'ě rovnou proti kapitálu a čímpodél dráhy bydleli sami Dbaiové

že by cestování }o dráze bylo čtvrté míle poděl diáhy a pěknou drív to inlelat' tim lepe pro naa
mnohem příjemnější VŠimně-t- e si Přál bych si abyeh vám mohl vše

cstujíeíeh když jede kolem

je vliutuiti tvoji farmo Hlshobyt rolnlks oexávUf os blahobytu lád-uíli- o

jiného O'1'Jékní oltžností Naopak pro(ieriU étověj£nstvs
spolek záleží na blubobytu rolníka To no'I4 popMtl

My tn&mt oejvetál rybér arm&fikycb pozomkfl Mim pfat 25-00- 0

ttkrfi linulo půily leild r Nebra Kanwa Colorado Idako
Utah Baskacbewao Maoítoba lliTta a Iirítiab Columbia Zvltitnl
pozoroost vnujoma kanalakéraa powmko t ok roubí b řaskacbawan Al-

berta a Iirltiah Columbia Nal iktlopet přítomně BftMzťaa v DrltUh

Columbia a j dobřt obeznámen úrodnými t!4tmi Kanady Krajané
mohou ( dQv£rou na náa obritít a byt jisti tm jim ro nejlépe pořa-
dími?

Mima lít veliký výbřř majetkA r Omaba a Boutb Omaha Plíe--

pojistná u apob-blivyc- b ipoleJfnodl a obitarivima pfljíky na ma-

jetek Jme v úřadovně 1319 Wllliam ul každý rtíer od 7 do 10 bod

O dalít podrobnosti plta íeky neb anglicky ca

v v

farmu btilá jest domovem kaž-

dého farmáře-podílník- a a zároveň

vlastní rosáhlé budovy jak vidí-

te na větším vyobrazení v tomto

Dbala jak se každý ohlíží a ne
popsat tak jak jsem to viděl a-l- e

nejsem do 'té míry mocen pera
Žádám vás pane vydavateli abystrhne svých zraků z farmy Dba- -

éí-J- s ohnivzdornými střechamiovy až vlak dojede bud za lesík ste laskavě zaslal "Independent
aneb za vršek anen až farma v [pokrývající 15 akrů a jesté pone- -

naší mladí hudebníci kteří se

znamenité drželi a ohéan Kalou-

sek za řízný ležák fitnji někte-

rých krajanů že pro nepatrné
vstupné si odepřeli tak milé a v

pravdě bratrské zádavy Příští
zábavu pořádá Kokd dne VI dub-

na na kterou dostatečné při-

pravuje Minulý týden jme ztra-

tili sousedy Vontreíla a Dobrýbo
kteříž m odstěhovali do Kalifor-

nie Karel Vavřiéka
7AI SYLVÁN íilíOVK Kana

]C března lí)J2 — Ctěná redak-ee- í

Zde vám zasílám 1hO 1 50

Harvester Co" adresy českých o-s-

aby taní mohla společnost po-

slat své zástupce kteří by navští

ialce zanikne A pak kazdy si eliano 5) aktů pro stavby pristí
lovzíleebne a řekne: "Takové Zí roven vlustní úřadovnu nejmé- -

místo bych si přál mít!" Mnohý né v ceně-- 10000 Zákadní kapi- - vili každého jednotlivce a dali mu

příležitost s námi sn spojili Nyětenář snad by byl v rozpacích ál jest $10(K)000 a nyní jest
jak rozeznat Dbala od Nedbala rozprfxláno díb-- za $ '1000000 — ZITUVIS REALTY COní budu dojíždět do Piano 111

kdybych mu nevysvětlil jak snad- - Přítomně se vyrábí 22 rozličných každé tří měsíce jako zástupce
Montany a když si budete přátno jest to k rozeznání když jede strojů a ?a nedlouho bude vy-

té po dráze Kde vidíte ploty kři- - rábět íc o farmář potřebuje 1318 William 8trf
OMAHA NEB

néjaké vysvětlení tož dopište buď

mné aneb přímo společnosti Váš

403 Ware Dldg neb
Til Douglat 5737

vé postavené místy svalené stro- - nástroje drát a vázací provázek

my neočiítěné na kolně střechu t'o sc tyěv 'materiálu používá se

prolomenou komín nedodělanv jen toho iiejlcpMbo jsměvalž si
krajan Frank Strouf

neb kus ho svalený budovy ve vyrábějí stroje samí pro sebe a ty- -

jako předplatné na "Pokrok" a

30e na prémii "Amerikán" "Po-
krok" se nám velie zamlouvá
neb jest v něm krásná četba obsa-

hující mnoho dopisů a poučného
čtení Musím milým čtenářům po-

dat zprávu jak se zde máme Má-

me se co oháněl aby nás sníh ne-

zavál neb se snad Katisas pošinul

směs neobarvené na větráku lina- - to jsou zručnější a jMvně-jš- í než'
í lopatku ulomenou a mnohé ji- - MeCormiek neb Dceřin? Než

t~7 17 drulift zaliradníeb se-

men v ceně-- Jrl3" za 10 eentft do-

platku dostane prémií ten kilo

si předplatí na "fenko

Ameri"kv Venkov"

né podobné [iříznaky jsou vám ne- - j m jel byl jsem toho mínění
klamnou známkou ?e tam bydlí když mi bude lilii jejich úklad

Nechoďte — Nepiáte
Telefon ujte——

Linie telefonu Bell dosáhnou téměř viecb

xnist a telefonovati do velké vrdilenosti ne-

stojí snad tolik jak le domníváte Požádejte
"Lonff Distance" o ceny

Nebnaska Telephone Co

Nedbal A zajisté kdybychom a říení obchodu Že koutdrn ale- -

THE SQUARE DEAL COAL CO
vbradot cbt-bo-

pravm

Trenton Uhlím
klM i buk 8j--

a tlkivi auvi tikaiatk ala vierk itar adrii Na
kaAU U hUU u ait kupavatU }) j

Tlřaai kUl a 4UdovaaaU B II tr tagtaa 103Tj la t A33J3

J

- 0LE8EN0VA RANCH w

fNeuralgiaakrů v atřmlu íkí osady va

nervové Meati Moíl via rulíVirdtiírf NVbr dána nim do

prodej um yhlué podmínky
Iiite t A V KOUBA kalr NV

'' s'at lUik VardifTt

bliif k avrrnl toěuě In ň- - majitrle takové farmy potkali poť dut- - t Iít-f- t Ale klyi
nota íalo "šturiněvat" a jak a bb-tt- byebutu i mk Va iMltě ie prukomnal a prohlédl koupil
mi dá anad to ani — modraěky a 114 kob-n- ó díru S j iu V dd u pro srlw díl--

JNÍni den e vjjuni a druhý den liššími a n )' ru4 inni tu pro mojí umu Iku a pro ivého

jent ía anéboi ruře a tak j pk I'btr jihu juii rovní ii j'm iiu ayna a k 1 l li bl
obíleno tlti e d i městu b il ny budny ttbri ny viť t eul I I bvrh ko íl jiíl%ást ěm idUriAjilm Také ftrmč v(in uptaveno a křdny f f i n"! kmJ t s t j i J n

s nim de jetfiial i o ivotMlrtu ita nalnd na lakot1 řarrn ji'é dmat '

ihíhj jctě j Ihi!mi

Mto%ní tls!Ákw !íy !# nta- Miiajdt- - A k ljhvt„ jMtkali y- - 1 K'd dí! mHai j rli
vrtí IfUmf w% trn ůV přra jiho plna #ajtt ho najdet aio i I r #iu '' n a etno to

rrkii Kalina a bl frsVn- - l# a v kspw j ho lan ' I o t folna d'dri dlVe

CJtJtW t iMllnl n I ftttvétut rokli IhMiI lliliku ititn it ii hrt ♦ 0 i iKb t i f irmUr M n n

al# tal m to rikiit ! ib tl id v MdinfVli dir- - tmi šiři'b t '!{ j

a# ttt irkl ftriiašrl iiildi Ido řarmrrsUVh p ltit - K jak 4 jo li tm ii-4!- i '
nt) t

hf ild tastAva! Jíl bih ♦levstov ut„n a I -!i lk v M t triú
littdttk t kU#if Iwb lolKl jkii i v HřA(iabiýeh ptib'(eh tl tH tm ani

tlbril plat )lto wy a# iofsw ík i" ttU I I t t ii '! I 'i i 'křuoi tt4
UŽiďy kttnt i Htstěm ' l't dit lír' r ' Vm n i K ul

j v 41 ipank hubl vaJa fyilcké tdra
Jjvi Zbavte ie iich Natřete M

Olejem sv Jakuba
1 OUI

! Natřete le důkladné a MmU tuU
3 noa okamlité Vrtěli via ta

§ KiiltpiilidiRiat pro mmi Nlistl
Ve ih lékirnirh Se a nOe

60 rRt4 Uhev ebahuje th
Skril t40t t SSeeatovi

Kotérn & Sloup
Rrocornl n leteiáftký
I ft ti 4t Tt thw

11 I1M


